CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE Rio Preto, Minas Gerais

Rua Dr. Ramalho Pinto, nº 75, Centro, Rio Preto, Minas Gerais
CEP: 36.130-000

Contato: (32)3283-3870
cmdcarpmg@gmail.com

Resolução CMDCA nº 07 de 16 de outubro de 2023

Proclamação do Resultado final das Eleições ao cargo de Conselheiro (a)
Tutelar no município de Rio Preto, Minas Gerais.

Considerando a Lei Municipal nº 1696 de 27 de maio de 2023;

Considerando a Lei Federal nº 9.504/1997;

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente e a Comissão
Especial Eleitoral divulgam o Resultado Final da Eleição para o Cargo de
Conselheiro (a) Tutelar no município de Rio Preto de acordo com o
Cronograma do processo eleitoral, anexo II da Resolução Editalicia 04/2023.

Art. 1º - Esta Resolução estabelece a classificação de conselheiro (a) Titular e
suplente de acordo com a votação obtida.

Art. 2º - Para efeitos de nomeação os 05 (cinco) conselheiros (as) mais votados
serão nomeados como conselheiros (as) conselheiros Titulares, os 05
conselheiros subseqüentes em ordem decrescentes serão nomeados
Conselheiros (as) suplentes.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

NOME CONSELHEIRO (A) CLASSIFICAÇÃO

Michele Figueiredo Nacarath

Titular

Amanda Aparecida Gomes da Silva

Titular

Paulo Vitor da Silva Dias

Titular

Marília Cristina Brito da Cruz

Titular

Ivonete Maria Alves

Titular

Thatiana Aparecida Duque Manoel

1º Suplente

Irene Campos de Freitas Paiva

2º Suplente

Ana Carolina Roque de Souza

3º Suplente

Maria das Dores da Silva

4º Suplente

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

Rua Dr. Ramalho Pinto, nº 75, Centro, Rio Preto, Minas Gerais

Cleomícia de Lourdes Malta

Thayane de Oliveira Carvalho Pinto

Ana Lúcia Rocha Vilela

Natália de Freitas Nunes Oliveira

Guilherme Magalhães

Caíque Santos Rocha

Rio Preto 16 de outubro de 2023

Paulo Sergio de Oliveira
Presidente CMDCA-RP
Presidente Comissão Especial Eleitoral

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE Rio Preto, Minas Gerais

Rua Dr. Ramalho Pinto, nº 75, Centro, Rio Preto, Minas Gerais
CEP: 36.130-000

Contato: (32)3283-3870
cmdcarpmg@gmail.com

Cleomícia de Lourdes Malta 5º Suplente

Thayane de Oliveira Carvalho Pinto 6º Suplente

Ana Lúcia Rocha Vilela 7º Suplente

Freitas Nunes Oliveira 8º Suplente

Guilherme Magalhães 9º Suplente

Caíque Santos Rocha 10º Suplente

Rio Preto 16 de outubro de 2023

Paulo Sergio de Oliveira

Presidente Comissão Especial Eleitoral

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE Rio Preto, Minas Gerais

Rua Dr. Ramalho Pinto, nº 75, Centro, Rio Preto, Minas Gerais

5º Suplente

6º Suplente

7º Suplente

8º Suplente

9º Suplente

10º Suplente